
4

رصدخانه

بینالملل

هراسآمریکااز»شبحسردارسلیمانی«درمسکو
واکنش روس ها به ادعای سفر فرمانده نیروهای قدس سپاه به روسیه

ادعای مقامات آمریکایی درباره سفر سردار سلیمانی، فرمانده نیروهای 
قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران به روسیه و جنجال سازی 
پیرامون آن، طی روزهای اخیر به شــدت مورد توجه قــرار گرفته و کار 
را به جایی رســانده که حتی مقامات ارشــد ایرانــی و روس نیز ناچار به 
موضع گیــری درباره آن شــدند. ماجرا از آنجایی آغاز شــد که چهار روز 
پیش، مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهار داشت ایالات 
متحده به خاطر سفر سرلشکر قاسم سلیمانی به روسیه، اعتراض خود 
را اطلاع مقامات ارشد آن کشور رسانده است. افزون بر این، وی اشاره 
کرد که آمریکا قصد دارد نگرانی های خود را درباره این سفر در سازمان 
ملل مطرح کرده و موضوع را از طریق شورای امنیت پیگیری کند. این 
موضوع در حالی مطرح می شد که روسیه پیشتر، گزارش های منتشره 
درباره سفر سردار ســلیمانی به آن کشور را رد کرده و مقامات ایرانی نیز 

این موضوع را تکذیب کرده بودند.
گفتنی است این ادعا نخستین بار در تاریخ 16 مرداد ماهاز سوی منابع 
امنیتی و اطلاعاتی آمریکا مطرح شــده بود و محتوای آن، این بود که 
فرمانده نیروهای قدس ســپاه پاســداران در هفته پایانــی ماه ژوئن به 
روسیه سفر و حتی با رئیس جمهور این کشور دیدار کرده است. کرملین 
یــک روز بعد از طرح ایــن ادعا، به صراحت آن را تکذیــب کرد و محمد 
جواد ظریف، وزیر خارجه ایران نیز در جریان ســفر امروز خود به مسکو 
اشــاره کرد که ادعاهای مربوط به حضور سردار ســلیمانی در روسیه، 
تبلیغات آمریکاست و از شرایط کنونی سیاست خارجی آن کشور نشأت 
می گیرد. گفتنی اســت حساســیت های آمریکا درباره سردار سلیمانی 
بدان سبب است که بخشی از تحریم های وضع شده از سوی واشنگتن 
علیه این سردار ایرانی، به ممنوعیت انجام سفرهای بین المللی توسط 

وی مربوط می شود.
اما شــدت فضاســازی های آمریــکا درباره این موضوع، ســبب شــد 
خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« با انتشار مطلبی مفصل، به بررسی این 
موضوع بپردازد که نگرانی های آمریکا درباره ســفر سردار سلیمانی به 

مسکو، در واقع از کجا ناشی می شود؟ در این مطلب اشاره شده که طی 
هفته گذشــته، آمریکا زمین و زمان را به هم دوخت که سرلشــکر قاسم 
سلیمانی به مســکو رفته و با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار 
کرده است. این در حالی بود که نه طرف ایرانی و نه روس ها چنین مطلبی 

را تایید نکردند. ایــن خبرگزاری روس با طرح این 
سئوال که آیا این حساسیت آمریکا فقط به 

دلیل تحریم های ســازمان ملل علیه 
قاسم سلیمانی است یا اینکه دلایل 

دیگری برای ابزارهــای تبلیغاتی 
این کشــور وجود دارد، نوشــت: 
»ایرانی ها بدون استثنا همگی به 
اتفاق احترام خاصی برای شهدا و 

جانبازان و رزمندگان دوران جنگ 
ایران و عــراق قائل هســتند و پس 

از پایان جنگ ایران وعــراق خیلی از 
افرادی که در جنگ مشــارکت داشتند 

به زندگی معمولی خود برگشتند، اما برخی 
به دفاع از میهن خود ادامه دادند«.

به نوشــته اســپوتنیک، سردار 
قاسم سلیمانی از 

محبوب تریــن ســرداران ایرانی نــه تنها در نــزد مردم ایــران، بلکه در 
خاورمیانه اســت. وی در زمان جنگ عراق علیه ایــران در جبهه های 
جنــگ شــجاعت های فراوانــی از خود نشــان داده و در شــرق ایران 
بــا گروه هــای تروریســتی و قاچاقچیــان مــواد مخــدر هم مبــارزه و 
جانفشانی های زیادی کرده است. این منبع خبری روس در بخش 
دیگری از گزارش خود نوشت: »متأسفانه بدعت جدیدی 
توســط آمریکا گذاشته شــده که هر کس به هر دلیل با 
سیاست های این کشور مخالفت کند، در لیست سیاه 
قرار می گیرد و حتی اخیراً سازمان ملل را هم وادار 
می ســازد این افراد را تحریم کند. سیاســت هایی 
کــه تمامــاً در اختیار لابی هــای صهیونیســتی و 
کارتل های ثروت در این کشور است و نه بر اساس 
منافع ملت آمریکا«. این خبرگزاری معتقد اســت 
اگر آمریکا و همپیمانانش حق دارند برای حفاظت 
از منافع خود هر جا که اراده کنند دخالت کنند، پس 
ایران و دیگر کشورها هم حق دارند برای حفاظت از 
منافع خود هرگونه تدبیری را که صلاح می دانند، 

اتخاذ کنند.
اسپوتنیک اشاره می کند 
مسعود  که 

بارزانی، رئیس اقلیم کردســتان عراق، در یــک مصاحبه تاکید کرده 
بود کــه وقتی داعــش موصــل را گرفت و به ســمت اربیــل در حال 
پیشــروی بود، این ایــران بود که ظــرف کمتر از 24 ســاعت چندین 
محموله تســلیحاتی برای آن ها ارسال کرد تا در مقابل تروریست های 
داعش مقاومت کنند. در واقع، در همان لحظه ســردار سلیمانی بود 
که وقتی مســئولین نظامی اکثر کشــورها ســردرگم بودند، بلا فاصله 
به کمک کردها و عرب های عراق )ســنی، ایزدی، مسیحی، یهودی 
و شــیعه( شــتافت. به همین دلیل، سردار ســلیمانی نه فقط در ایران 
یک قهرمان ملی به حســاب می آید، بلکه در کشورهای دیگر منطقه 
هم شــخصیتی بسیار محبوب اســت و مبلیون ها انسان از فلسطین و 
لبنان گرفته تا افغانستان، زندگی خود را مدیون وی هستند. به همین 
دلیل، آمریکایی ها باید در این نوع موضع گیری های خود، چه در مورد 
وی و چــه دیگر شــخصیت های محبوب در جهــان تجدید نظر کنند. 
دولتمردان آمریکا با قرار دادن سرلشــکر سردار ســلیمانی در لیست 
ســیاه و یا ســازمان ملل، به هیچ وجه نمی توانند روی محبوبیت وی، 
چــه در میان مردم ایران چــه در میان مردمان منطقــه تاثیر بگذارند؛ 

بلکه حتی وی محبوب تر نیز خواهد شــد.
ایــن خبرگــزاری روس نتیجه گیــری کرده کــه ناراحتــی آمریکایی ها از 
ســردار قاسم سلیمانی به این دلیل اســت که وی توانست نقشه های آنها 
و همپیمانانشــان برای تجزیه منطقه و نابودی ایــران را خنثی کند. دلیل 
بیم آن ها از دیدار وی با مقامات روســیه این اســت که قاســم سلیمانی با 
تجربه ترین فرد در زمینه مبارزه با تروریســت ها در منطقه اســت و شــاید 
بخواهد این تجربه و اطلاعات را با مســئولین روسیه در میان بگذارد. این 
منبع خبری در پایان گزارش خود نوشت: »احتمالًا آمریکایی ها شبح قاسم 
ســلیمانی را در مسکو دیدند؛ چرا که اگر هم مســئولین روسیه و یا سردار 
سلیمانی تصمیم داشــته باشــند با یکدیگر دیدار انجام دهند، راه های 
زیادی در اختیــار دارند که با هم ملاقات کنند و نیازی به حاشــا کردن 

چنین ملاقاتی ندارند«. به این ترتیب، 

واکنش حزب »نوری مالکی« به اتهام سقوط موصل 
نمایندگان ائتلاف دولت قانون در پارلمان عراق تهدید کردند اگر اسم »نوری المالکی« از گزارش عاملان سقوط موصل حذف نشود، دسته جمعی استعفا می دهند. نمایندگان ائتلاف مذکور از سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق خواستند 
نام نوری مالکی، رئیس این ائتلاف را از گزارش موصل حذف کند. این گزارش به تازگی در خصوص دلایل سقوط موصل منتشر شده است. این نمایندگان تهدید کردند در صورت حذف نشدن نام مالکی از این گزارش، استعفا خواهند کرد.  
شبکه »الفرات« شب گذشته از انتشار اسامی کسانی خبر داد که به گزارش این شبکه در ارتباط با سقوط موصل نامشان در کمیته تحقیق اعلام شده است. نکته سئوال برانگیز در اعلام اسامی افرادی که در ارتباط با سقوط موصل نامشان 
در کمیته تحقیق آمده است، آمدن نام نوری مالکی، نخست وزیر سابق عراق است. هر چند دست داشتن افرادی همچون اثیل النجیفی، استاندار برکنار شده نینوا و افسران دارای گرایش بعثی در سقوط موصل و سیطره تروریست های 
تکفیری با همدستی این افراد خائن و شخص النجیفی بارها از سوی برخی محافل عراقی مورد تاکید قرار گرفته، اما اعلام نام مالکی به عنوان یکی از کسانی که نامش در کمیته تحقیق منتشر شده، ابهاماتی را به وجود می آورد. اشاره این 
کمیته به نام مالکی در حالی اســت که وی از سرســخت ترین منتقدان و مخالفان طرف های دارای گرایش بعثی و همسویان با عربستان بوده و به تازگی نیز از رژیم سعودی و وهابیون به سبب دست داشتن در  اقدامات تروریستی در عراق 

و حمایت های آنها از تروریست های داعش انتقاد کرده بود. برخی محافل احتمال ارتباط اشاره به نام مالکی در کمیته تحقیق سقوط موصل با مواضع ضد سعودی وی را بعید نمی دانند.

اندونزی از ناپدید شدن یک فروند هواپیمای مسافربری این کشور با بیش از ۵۰ 
سرنشین خبرداد. پرواز 'ای.ال 262' خطوط هوایی 'تریگانا' که از 'جایاپور' مرکز 

استان 'پاپوا' به سمت فرودگاه 'اوکسیبیل' در غرب این کشور در حرکت بود، ارتباط 
خود را از دست داده است.

دوما؛ شرق دمشق و انفجار مقر 
تروریست های سوری توسط 

جنگنده های ارتش.

در ادامه مرحله نیمه نهایی رقابت های تنیس راجرز کاپ مونترال کانادا اندی ماری اسکاتلندی با غلبه بر حریف راهی دیدار 
پایانی شد.

ساحل محاصره شده غزه و مردم فلسطین 
در حال سپری کردن اوقات فراغت در یک 
عصر تابستانی میان ویرانه ها
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توافق هسته ای و بحران سوریه، 
محور مذاکرات ظریف و لاوروف

وزرای خارجه ایران و روسیه روز دوشنبه در حالی با یکدیگر دیدار 
کردند که انتظار می رود موضوع اجرای توافق هسته ای ایران و 
تلاش های بین المللی برای پایان دادن به درگیری های داخلی 
سوریه، محور گفت و گوهای دو طرف باشد. توافق هسته ای ایران 
که موجب لغو تحریم های بین المللی خواهد شد، منجر به سلسله 
اقدامات دیپلماتیک با هدف دستیابی به نوعی پیشرفت در سوریه 
شده است. روسیه نیز توافق هسته ای ایران را زمینه ساز تحویل 
سامانه های موشکی »اس 3۰۰« به ایران و امضای قراردادهای 
جدید برای احداث نیروگاه های هسته ای در این کشور می داند.

نامزد جمهوری خواه آمریکا: 
عربستان باید به ما پول بدهد!

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا  ـکه به سبب اظهارنظرهای جنجالی اش مورد توجه قرار گرفته 
ـ در برابر عربستان سعودی موضع گیری کرده است. ترامپ اظهار 
داشته عربستان به زودی دچار مشکلات بزرگی می شود و باید بابت 
کمک های آمریکا پول بدهد. وی گفته: »عربســتان روزی یک 
میلیارد دلار درآمد دارد و اگر به خاطر ما نبود، آنان امروز این وضع را 
نداشتند و حتی وجود نداشتند... چه خوشمان بیاید یا نه، واقعیت این 
است که ما از عربستان حمایت کرده ایم و هزینه این حمایت خیلی 

زیاد بوده است و ما بابت آن چیزی دریافت نمی کنیم«. 

سفر قریب الوقوع هیئت عالیرتبه 
حماس به تهران و قاهره

هیئت عالیرتبه حماس، متشکل از اسماعیل هنیه، فوزی برهوم 
و خلیل الحیه فردا سه شنبه به قاهره سفر خواهد کرد تا در دیدار با 
رئیس دستگاه اطلاعات مصر، بهبود روابط بین دو طرف را بررسی 
نماید. برخی منابع رسانه ای نیز گزارش دادند که هیئت حماس 
پس از قاهره به تهران ســفر خواهد کرد تــا مفاد توافق آتش بس 
را به اطلاع مقامات مصر و ایران برســاند. عربســتان سعودی و 
کشورهای حوزه خلیج فارس از تلاش های حماس برای دستیابی 
به توافق آتش بس طولانی مدت با رژیم صهیونیســتی حمایت 

می کنند تا به این ترتیب، این جنبش را از ایران دور نمایند.

افشای اسراری جدید درباره طرح 
»شارون« برای خروج از غزه

داو ویسگلاس، وکیل اسرائیلی و یکی از نزدیک ترین دوستان 
آریل شارون، نخست وزیر اسبق اسرائیل از طرح خروج از نوار غزه 
پرده برداشت. وی در سمیناری که به مناسبت دهمین سالگرد 
اجرای این طرح برگزار شــد، گفت شــارون فقط قصد نداشت 
از اشــغال غزه خلاص شود، بلکه قصد داشــت کرانه باختری 
رود اردن را از شهرک ســازی نجات دهد. ویسگلاس تأکید کرد 
شارون به این باور رسیده بود که اشغال مناطق فلسطینی، جامعه 
اسرائیل را نابود می کند و به همین علت باید عملیاتی را با هدف 

خلاص شدن تدریجی از اشغال گری آغاز می کرد.


